
Değerli Meslektaşlarımız, Müvekkillerimiz ve Çalışma Arkadaşlarımız,

9 Nisan 2020 tarihinde basında ve çeşitli dijital mecralarda Covid-19 salgını ile mücadele kapsamında ek ted-
birleri içeren Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Taslağı (“Taslak Kanun”) isimli taslak bir 
kanun metni paylaşılmıştı. Bir dizi önemli yasal değişikliklerin arasında söz konusu taslak, İnternet Kanunu, 
5651 sayılı İnternet Ortamında Yapılan Yayınların Düzenlenmesi ve Bu Yayınlar Yoluyla İşlenen Suçlarla Mü-
cadele Edilmesi Hakkında Kanun (“İnternet Kanunu”) ile ilgili önemli değişiklikler yapılmasını öngörüyordu 
ve veri lokalizasyonuna ilişkin yükümlülüklerin yanı sıra yurt dışı kaynaklı sosyal ağ sağlayıcılar için birtakım 
yeni yükümlülükler getiriyordu. 

İnternet Kanunu’nda yapılması öngörülen değişiklikler kamuoyunda tartışmalara yol açtı ve sonuç olarak 16 
Nisan 2020 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisinde kabul edilen 7244 sayılı Yeni Koronavirüs Salgınının Eko-
nomik ve Sosyal Hayata Etkilerinin Azaltılması Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun metnine dâhil edilmedi. İleride tekrar meclis gündemine gelmesi muhtemel olan bu değişikliklerin 
yakından takip edilmesi önem arz etmektedir.  

Taslak Kanun ile İnternet Kanunu’nda yapılması öngörülen değişikliklerin detayları aşağıdaki gibidir: 

• Sosyal ağ sağlayıcı: Taslak Kanun’da yeni bir aktör olarak “sosyal ağ sağlayıcıları”na yer verilmekte ve
sosyal ağ sağlayıcıları, kullanıcıların internet ortamında sosyal etkileşim amacıyla metin, görüntü, ses,
konum gibi içerik, bilgi veya veri oluşturmalarına, paylaşmalarına ya da görüntülemelerine imkân veren
gerçek ve tüzel kişiler olarak tanımlanmaktadır.

• Temsilci atama yükümlülüğü: Türkiye’den günlük erişimi bir milyondan fazla olan yurt dışı kaynaklı
sosyal ağ sağlayıcıları Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (“BTK”), Erişim Sağlayıcıları Birliği ile adli ya
da idari makamlarca gönderilecek tebligat, bildirim veya taleplerin yerine getirilmesi ve kişiler tarafından
yapılacak başvuruların cevaplandırılması için yetkili en az bir kişiyi Türkiye’de temsilci olarak atamakla
yükümlü olacaktır. Temsilci olarak belirlenen kişiler BTK’ye bildirilecek ve sosyal ağ sağlayıcıların internet
sitelerinde bu kişilerin iletişim bilgilerine kolayca görülebilecek bir şekilde yer verilecektir.

BTK tarafından yapılan bildirime rağmen, temsilci belirleme ve bildirme yükümlülüğünün yerine getirilme-
mesi halinde, BTK, sosyal ağ sağlayıcının internet trafiği bant genişliğinin % 50 oranında daraltılması için
sulh ceza hâkimliğine başvurabilecektir. Sulh ceza hâkimliğinin kararına karşın söz konusu yükümlülük
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yerine getirilmezse, BTK bu kez sosyal ağ sağlayıcının internet trafiği bant genişliğinin % 95 oranında 
daraltılması için sulh ceza hâkimliğine başvurabilecektir. Mahkeme kararlarının gereği, bildirimden itibaren 
derhal ve en geç dört saat içerisinde erişim sağlayıcıları tarafından yerine getirilecektir.  

• İçerik kaldırma talepleri: Türkiye’den günlük erişimi bir milyondan fazla olan yurt içi ve yurt dışı kaynaklı
sosyal ağ sağlayıcıları, İnternet Kanunu’nun 9. (kişilik haklarının ihlali nedeniyle içeriğin yayından
çıkarılması) ve 9/A (özel hayatın gizliliği nedeniyle erişimin engellenmesi) maddeleri kapsamında internet
ortamında yayınlanan içeriklerle ilgili olarak kişiler tarafından yapılacak başvurulara, en geç 72 saat içinde
cevap vermekle yükümlü olacaktır. Söz konusu düzenleme ile kişilerin içerik kaldırma taleplerine sosyal ağ
sağlayıcıları tarafından hızlı geri dönüş yapılması hedeflenmektedir.  Bu yükümlülüğe aykırı davranılması
halinde, sosyal ağ sağlayıcı hakkında 100.000 Türk Lirasından 1.000.000 Türk Lirasına kadar idari para
cezası uygulanabilecektir.

• Veri lokalizasyonu: Türkiye’den günlük erişimi bir milyondan fazla olan yurt içi ve yurt dışı kaynaklı
sosyal ağ sağlayıcıları, Türkiye’deki kullanıcıların verilerini Türkiye’de barındırmakla yükümlü olacaktır.
Bu yükümlülüğe aykırı davranılması halinde, sosyal ağ sağlayıcı hakkında 1.000.000 Türk Lirasından
5.000.000 Türk Lirasına kadar idari para cezası uygulanabilecektir.

• Sorumluluk: Hukuka aykırılığı mahkeme kararı ile tespit edilen içeriğin sosyal ağ sağlayıcıya bildirilmesine
rağmen 24 saat içinde söz konusu içeriği kaldırmayan veya içeriğe erişimi engellemeyen sosyal ağ
sağlayıcı, doğan zararların tazmin edilmesinden sorumlu olacaktır.

• Raporlama: Türkiye’den günlük erişimi bir milyondan fazla olan yurt içi veya yurt dışı kaynaklı sosyal
ağ sağlayıcıları, kendisine bildirilen içeriğin çıkarılması ve/veya erişimin engellenmesi kararlarının
uygulanması ve içerik kaldırma başvurulara ilişkin istatistiksel ve kategorik bilgileri içeren raporları üç
ayda bir BTK’ye bildirecektir. Bu yükümlülüğe aykırı davranılması halinde, sosyal ağ sağlayıcı hakkında
1.000.000 Türk Lirasından 5.000.000 Türk Lirasına kadar idari para cezası uygulanabilecektir.

• Denetim: Yer sağlayıcıların yükümlülüklerini düzenleyen İnternet Kanunu’nun 5. maddesine denetimlere
ilişkin bir hüküm eklenmesi öngörülmüştür. Söz konusu değişiklik uyarınca, BTK yer sağlayıcıları denetlemek
için gerekli gördüğü hallerde, mahallinde inceleme ve denetim yapabilecek ya da yaptırabilecektir. Mülki
amirler, kolluk kuvvetleri ve diğer kamu kurumlarının amir ve memurları BTK’ye denetime ilişkin her türlü
desteği sağlamakla yükümlü olacaklardır. Özel nitelikli bir yer sağlayıcı olan sosyal ağ sağlayıcıları da bu
madde kapsamında BTK tarafından denetlenebilecektir.

Yazımızla ilgili olarak arzu ettiğiniz zaman bizimle iletişime geçebilirsiniz.
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Bu not sadece bilgilendirme amaçlı olup hukuki görüş içermemektedir. Bu bilgi notundaki konulara ilişkin bir 
sorunuz olması halinde lütfen bizi arayınız.Tüm hakları saklıdır.
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Paksoy Ortak Avukat Bürosu, yerli ve yabancı yatırımcılara Türkiye’de hukuki danışmanlık ve avukatlık 
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mailto:spaksoy@paksoy.av.tr
mailto:spaksoy@paksoy.av.tr
http://www.paksoy.av.tr/

